

**МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ**

ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова Науково-методичної ради

Іван ШЕМЕЛИНЕЦЬ

13 листопада 2025 р.

Рішення

засідання Науково-методичної ради Університету

від 13.11.2025

протокол № 4

1. Про результати роботи Літніх шкіл ДПУ за 2024-2025 н. р. та схвалення План-графіка проведення Зимових шкіл в Університеті в 2025-2026 н. р.
2. Про розгляд навчального плану підготовчих курсів (для учнів випускних класів закладів загальної середньої освіти, осіб з повною загальною середньою освітою, осіб з фаховою передвищою освітою) з предметів, що виносяться для складання національного мультимедійного тесту (українська мова, математика, історія України, іноземна мова (англійська)).
3. Про результати проведеного контролю залишкових знань за II семестр 2024-2025 н. р.
4. Про визначення форми атестації здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня 2024 року вступу, які навчаються за спеціальностями 281 Публічне управління та адміністрування, 081 Право, 293 Міжнародне право за заочною формою здобуття освіти та які є військовослужбовцями.
5. Про розгляд службової записки кафедри правоохоронної діяльності щодо внесення змін до ОП «Правоохоронна діяльність» та навчальних планів денної та заочної форм навчання підготовки здобувачів 2023 року вступу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність.
6. Про розгляд службової записки кафедри психології, педагогіки та суспільних дисциплін щодо затвердження навчального плану сертифікатної програми «Клінічна психологія».
7. Про розгляд службової записки кафедри фінансових розслідувань та економічної безпеки щодо припинення освітньо-професійної програми «Забезпечення економічних інтересів держави» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності С1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) спеціалізації С1.01 Економіка, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 29.05.2025 № 15, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.
8. Про розгляд службової записки кафедри фінансового та податкового права щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік, а саме виключити навчальний посібник «Адміністративна діяльність правоохоронних органів».
9. Про розгляд службової записки кафедри правничої лінгвістики щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік, а саме перенести видання навчального посібника «Legal English (in diagrams)» на квітень 2026 року, уточнити склад авторського колективу.
10. Про розгляд службової записки кафедри митної справи та товарознавства щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік, а саме перенести видання навчального посібника «Студії з безпеки захисту» на березень 2026 року.

11. Про розгляд службової записки кафедри фінансових розслідувань та економічної безпеки щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік, а саме перенести видання навчального посібника «Основи фінансових розслідувань» на травень 2026 року, уточнити склад авторського колективу.

12. Про розгляд службової записки кафедри правоохоронної діяльності щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік, а саме виключити навчальний посібник «Основи вогневої підготовки».

13. Про рекомендацію до друку навчально-методичного видання згідно з Планом видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік:

навчальний посібник «Теорія алгоритмів та структура даних», укладачі: Лаговський В., Омельчук А., Скасків Л. для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань F Інформаційні технології спеціальності F3 Комп'ютерні науки.

14. Про рекомендацію до друку навчально-методичного видання згідно з Планом видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік:

навчальний посібник «Лінгвокраїнознавство: англomовні країни», укладачі: Волкова Л., Вдовенко Л. для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки спеціальності В11 Філологія (за спеціалізаціями).

15. Про розгляд та затвердження програм підвищення кваліфікації для державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування.

16. Про розгляд та затвердження документації для проведення атестації здобувачів вищої освіти.

17. Про розгляд та затвердження навчально-методичного забезпечення (згідно з додатком).

18. Про розгляд та схвалення нової редакції Положення про навчальну лабораторію «Юридична клініка» навчально-наукового інституту права Державного податкового університету.

Заслухавши питання Порядку денного,
Науково-методична рада

УХВАЛИЛА:

З питання 1.

1.1. Інформацію взяти до відома.

1.2. Затвердити графік проведення занять в Зимових школах на 2025-2026 навчальний рік та оприлюднити на сайті Університету.

Відповідальні: завідувачі кафедр, гаранті ОП, відділ профорієнтації, практики та кар'єрного розвитку

Термін: до 01.12.2025

З питання 2.

2.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету навчальний план підготовчих курсів (для учнів випускних класів закладів загальної середньої освіти, осіб з повною загальною середньою освітою, осіб з фаховою передвищою освітою) з предметів, що виносяться для складання національного мультимедійного тесту (українська мова, математика, історія України, іноземна мова (англійська)).

Відповідальний: завідувач відділу профорієнтації, практики та кар'єрного розвитку

Термін: листопад 2025

З питання 3.

3.1. Інформацію взяти до відома.

3.2. Гарантам освітніх програм та завідувачам кафедр обговорити результати на засіданнях кафедр.

3.3. Директорам ННІ, деканам факультетів вжити заходи щодо поліпшення якості освітнього процесу задля підвищення рівня залишкових знань здобувачів.

3.4. Завідувачам кафедр здійснити моніторинг та оновити тестові завдання для контролю залишкових знань з навчальних дисциплін, які закріплені за кафедрою.

Відповідальні: завідувачі кафедр, завідувач навчального відділу, гаранти освітніх програм

Термін: листопад 2025, п. 3.4. – до 19.12.2025

З питання 4.

4.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету рішення про визначення формою атестації проведення атестаційного екзамену для здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня 2024 року вступу, які навчаються за спеціальністю 081 Право (ОП «Кримінально-правове та кримінологічне забезпечення діяльності правоохоронних органів та органів юстиції», ОП «Правове забезпечення судової, прокурорсько-слідчої та адвокатської діяльності») за заочною формою здобуття освіти та є військовослужбовцями.

4.2. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету рішення про визначення формою атестації проведення підсумкового комплексного екзамену для здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня 2024 року вступу, які навчаються за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування (ОП «Публічне управління фінансовою діяльністю держави та органів місцевого самоврядування», ОП «Регіональне управління та самоврядування») за заочною формою здобуття освіти та є військовослужбовцями.

4.3. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету рішення про визначення формою атестації проведення підсумкового комплексного екзамену для здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня 2024 року вступу, які навчаються за спеціальністю 293 Міжнародне право (ОП «Міжнародне право») за заочною формою здобуття освіти та є військовослужбовцями.

4.4. Завідувачам відповідних випускових кафедр розробити та подати на затвердження Науково-методичної ради програми проведення підсумкових комплексних екзаменів.

4.5. Завідувачам відповідних випускових кафедр подати до навчального відділу пропозиції до формування персонального складу екзаменаційних комісій з проведення підсумкових комплексних екзаменів.

4.6. Завідувачу навчального відділу підготувати відповідні зміни до наказу від 23.10.2025 №1372 «Про проведення атестації здобувачів вищої освіти у 2025/2026 навчальному році».

Відповідальні: завідувачі відповідних випускових кафедр,
завідувач навчального відділу

Термін: грудень 2025

3 питання 5.

5.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до ОП «Правоохоронна діяльність» та навчальних планів денної та заочної форм навчання підготовки здобувачів 2023 року вступу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність, а саме:

5.1.1. Додати проведення атестаційного іспиту як форму атестації здобувачів вищої освіти обсягом 2 кредити (позакредитно).

5.1.2. Передбачити проведення атестаційного іспиту в графіку освітнього процесу після захисту звітів виробничої практики.

5.1.3. Включити до атестаційного іспиту за ОП «Правоохоронна діяльність» навчальні дисципліни: «Тактико-спеціальна підготовка», «Кримінальний аналіз», «Адміністративне право України».

5.2. Кафедрі правоохоронної діяльності розробити та подати на затвердження до Науково-методичної ради програми та пакети завдань для проведення атестації здобувачів вищої освіти у термін, визначений нормативною базою ДПУ.

5.3. Навчальному відділу внести відповідні зміни до наказу про затвердження екзаменаційних комісій.

Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчального відділу, завідувач навчально-методичного відділу

Термін: листопад 2025

3 питання 6.

6.1. Затвердити навчальний план сертифікатної програми «Клінічна психологія» галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності С4 Психологія для підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти.

6.2. Оприлюднити на офіційному сайті Університету навчальний план сертифікатної програми «Клінічна психологія» галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності С4 Психологія для підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти.

Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчально-методичного відділу

Термін: листопад 2025

3 питання 7.

7.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету припинення освітньо-професійної програми «Забезпечення економічних інтересів держави» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності С1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) спеціалізації С1.01 Економіка, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 29.05.2025 № 15, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.

Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчально-

методичного відділу
Термін: листопад 2025

3 питання 8.

8.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік, а саме:

виключити з Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік навчальний посібник «Адміністративна діяльність правоохоронних органів», укладачі: Рябченко О., Сопілко І.

Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчально-методичного відділу

Термін: листопад 2025

3 питання 9.

9.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік, а саме:

перенести видання навчального посібника «Legal English (in diagrams)» на квітень 2026 року;

внести зміни до складу укладачів навчального посібника «Legal English (in diagrams)» (укладачі: Бодунова О., Хмизова О., Пілюгіна Т., Костіна О.) та затвердити склад укладачів у новій редакції: Бодунова О., Хмизова О., Пілюгіна Т.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчального видання

Термін: листопад 2025

3 питання 10.

10.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік, а саме:

перенести видання навчального посібника «Студії з безпеки захисту», укладачі: Качур І., Сагайдак І., Чорна Т. на березень 2026 року.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчального видання

Термін: листопад 2025

3 питання 11.

11.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік, а саме:

перенести видання навчального посібника «Основи фінансових розслідувань» на травень 2026 року;

внести зміни до складу укладачів навчального посібника «Основи фінансових розслідувань» (Калганова О., Яцик Т., Рудая М., Амеліна А, Мілімко

Л.) та затвердити склад укладачів у новій редакції: Рокунь С., Панасенко Г., Яцик Т., Рудая М., Жидовцев Я.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчального видання
Термін: листопад 2025

З питання 12.

12.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік, а саме:

виключити з Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік навчальний посібник «Основи вогневої підготовки», укладачі: Параниця С., Яфонкін А.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчального видання
Термін: листопад 2025

З питання 13.

13.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету навчально-методичне видання:

навчальний посібник «Теорія алгоритмів та структура даних», укладачі: Лаговський В., Омельчук А., Скасків Л. для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань F Інформаційні технології спеціальності F3 Комп'ютерні науки.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчального видання
Термін: листопад 2025

З питання 14.

14.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету навчально-методичне видання:

навчальний посібник «Лінгвокраїнознавство: англomовні країни», укладачі: Волкова Л., Вдовенко Л. для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки спеціальності B11 Філологія (за спеціалізаціями).

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчального видання
Термін: листопад 2025

З питання 15.

15.1. Затвердити програми підвищення кваліфікації для державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування, а саме:

спеціальні професійні (сертифікатні) програми:

«Виявлення і розслідування корупційних злочинів у бюджетній сфері. Методика та ефективні техніки допиту» (укладачі: Рокунь С., Часова Т.);

«Методи кримінального аналізу та відкритих джерел для економічних розслідувань» (укладачі: Яцик Т., Рудая М.);

«Основи цифрової криміналістики та вилучення електронних доказів» (укладачі: Рокунь С., Рудая М., Яцик Т., Пронін Є.);

«Розслідування схем відмивання коштів, стандарти FATF і застосування RBA (risk-based approach) в економічній безпеці» (укладачі: Рокунь С., Рудая М., Яцик Т.);

спеціальна короткострокова програма:

«Бухгалтерський облік і звітність у державних установах» (укладач: Роздимаха І.).

Відповідальний: директор Інституту підвищення кваліфікації та післядипломної освіти

Термін: листопад 2025

З питання 16.

16.1. Затвердити документацію для проведення атестації здобувачів вищої освіти:

програма атестаційного екзамену та екзаменаційна документація для проведення атестаційного екзамену з навчальних дисциплін «Теорія і практика сучасного міжнародного права», «Теорія і практика сучасного міжнародного приватного права», «Міжнародно-правові засади правозахисної діяльності» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань 29 Міжнародні відносини спеціальності 293 Міжнародне право освітньо-професійної програми «Міжнародне право».

16.2. Розмістити документацію для проведення атестації здобувачів вищої освіти на офіційній сторінці освітньої програми, в електронній базі Навчально-методичні матеріали Наукової бібліотеки ДПУ у встановлені нормативно терміни.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувачі кафедр

Термін: листопад 2025

З питання 17.

17.1. Затвердити навчально-методичне забезпечення (згідно з додатком).

17.2. Завідувачам кафедр забезпечити оприлюднення навчально-методичного забезпечення на платформі дистанційного навчання MOODLE ДПУ та електронній базі Навчально-методичні матеріали Наукової бібліотеки ДПУ для доступу учасників освітнього процесу.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувачі кафедр

Термін: листопад 2025

З питання 18.

18.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету для подальшого затвердження нову редакцію Положення про навчальну лабораторію «Юридична клініка» навчально-наукового інституту права Державного податкового університету.

Секретар



Г. ГРИЦУК